
1. Palangos gintaro muziejus: 
Tiškevičių rūmai ir gintaras

Tai unikalus muziejus, kuris garsėja savo išskirtiniais ekspo-
natais, tarp kurių ir vienas didžiausių gintaro inkliuzų, natūra-
laus gintaro luitų ir gintaro juvelyrikos rinkinių pasaulyje.
30 000 gintaro eksponatų turinčiame muziejuje, šį gamtos 
brangakmenį pažinsite iš labai arti – nuo jo atsiradimo isto-
rijos iki unikalių savybių. Taip pat turėsite galimybę dalyvauti 
kūrybiniuose, edukaciniuose užsiėmimuose.

4. Galerija „Amber Cat“ ir 
Gintaro galerija-dirbtuvės

Norinčius dar iš arčiau susipažinti su gintaro istorija, kviečia-
me užsukti į šalia Birutės parko įsikūrusią galeriją „Amber 
Cat“, kur rasite rankų darbo gintaro papuošalų ir suvenyrų.
Meistrų rankomis pagaminti  kūriniai pasižymi ypatingu iš-
skirtinumu, kurį sukuria kiekvienas unikalus gintaro gabalė-
lis. Norintys ne tik pasipuošti, bet ir išmokti gintarų dirbinių 
meno, gali apsilankyti gintaro galerijoje – dirbtuvėse, kur 
vyksta edukaciniai gintaro apdirbimo, amuletų gamybos už-
siėmimai.

10. Palangos Švč. Mergelės Marijos ėmimo 
į dangų bažnyčia ir apžvalgos aikštelė

Keliaudami palei vingiuotą Rąžės upelį išvysite ir Palangos 
Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų bažnyčią – neogotikinį 
švedų architekto Karlo Eduardo Strandmanno architektūros 
kūrinį. Grakščiausias bažnyčios akcentas – pagrindiniame 
fasade esantis keturkampis bokštas su 24 m smaile, kurioje 
sumontuotas vokiškas laikrodis.
Vėliau bažnyčios bokšte 21 m aukštyje įrengta apžvalgos 
aikštelė su monokliais – teleskopais, kur galima pamatyti 
kvapą gniaužiančią kurorto panoramą.

3. Skulptūra „Laiminantis 
Kristus“

Dar vienas vertas dėmesio objektas Palangoje – Birutės par-
kas. Tai ypatingo kraštovaizdžio architekrūrinis kūrinys, kurį 
sudaro mišraus stiliaus schema – aplink Tiškevičių rūmus 
taisyklingos formos parkas, o toliau driekiasi miško parkas.
Čia atsiveria peizažinis gamtos grožis, kurį papildo vandens 
telkiniai, vingiuoti takai, dekoratyviniai elementai.

2. Birutės kalnas ir koplytėlė

Legendomis apipintas Birutės kalnas garsėja ne tik nuo jo at-
siveriančiais vaizdais į Baltijos jūrą, bet ir savo istorija.
Šioje vietoje atsirado ir pirmieji krikščionybės ženklai – čia 
stovėjo medinė koplyčia, vėliau jos vietoje iškilo pagal archi-
tekto Karlo Mejerio projektą pastatyta neogotikinio stiliaus 
Šv. Jurgio koplyčia.
XIX-XX amžiaus sandūroje Birutės kalnas tapo grafų Tiške-
vičių rezidencijos dalimi – dabar čia galima išvysti ir iš Lurdo 
atvežtą Dievo Motinos statulą.

5. Tiškevičių alėja ir
Palangos kurhauzas

Palangos vardas ir miesto istorija neatsiejama nuo grafų Tiš-
kevičių. Apsilankę Palangoje, nepraleiskite progos pasivaikš-
čioti įspūdinga Tiškevičių alėja, kurią puošia mediniai, deko-
ruoti vartai, šviestuvai, įvairios skulptūros.
Grafų Tiškevičių iniciatyva atsirado reikšmingiausi kurorto 
simboliai, tarp kurių ir vienas svarbiausių pastatų – kurhau-
zas, skirtas sezoniniams pasilinksminimams. Čia veikė pir-
masis viešbutis, restoranas, šokių, koncertų ir vaidinimų salė. 
Šiandien čia įsikūrusi profesionalaus scenos meno erdvė, kur 
vyksta įvairūs koncertai.

6.
Palanga neįsivaizduojama ir be žymiosios J. Basanavičiaus 
gatvės, kurioje vasarą gyvenimas tiesiog verda. Anksčiau ga-
tvė buvo vadinta Tiškevičiaus bulvaru, tačiau tarpukariu Pa-
langoje apsilankius  J. Basanavičiui, gatvė buvo pervadinta 
jo garbei. 
Tai pagrindinė Palangos gatvė vedanti link tilto – eidami ja 
galėsite aplankyti gintaru prekiaujančius paviljonus, pasi-
grožėti dar nuo grafo Tiškevičiaus laikų likusiomis, išskirtine 
architektūra pasižyminčiomis vilomis: „Gražina“, „Aldona“, „Jū-
ros akis“ ir kitomis.

Basanavičiaus g. ir prekyba 
gintaro dirbiniais

7.
Visai šalia jūros – Palangoje įsikūrusi ir išskirtiniais, analogų 
neturinčiais kurortinės architektūros bruožais garsėjanti vila 
„Anapilis“, kuri priklausė Sofijai Horvataitei – Tiškevičienei, 
todėl buvo vadinama „Sofijos“ vardu. Naująjį pavadinimą vila 
gavo po karo, kai ją įsigijo nauji šeimininkai ir jis pasak spėji-
mų, gali reikšti žodžių junginį ana pilis.
Tarpukariu viloje rinkosi bohemos atstovai – žymūs politikos 
veikėjai, rašytojai, meninkai, o dabar čia įsikūręs Palangos ku-
rorto muziejus, kuriame galite išvysti Palangos istorijos eks-
poziciją nuo jos ištakų iki šių dienų.

Palangos kurorto muziejus

8. Skulptūra „Jūratė ir
Kastytis“

J. Basanavičiaus gatvės gale, prie jūros tilto galite pamatyti 
skulptūrą „Jūratė ir Kąstytis“, kuri pasakoja legendą apie ne-
mirtingą undinę Jūratę, pamilusią žveją Kastytį. Tačiau undi-
nės meilė mirtingajam užrūstino dievą Perkūną ir šis sudaužė 
jos gintarinius rūmus, o Kastytį nuskandino.
Apie šią legendą buvo sukurta daug miuziklų, operų, o 1958 
metais  menininkė Nijolė Gaigalaitė sukūrė ir jiems skirtą 
skulptūrą, kuri vėliau buvo papildyta architekto A. Čepio su-
projektuotu fontanu ir tapo vienu žymiausių miesto simbolių.

9. Jūros tiltas

Palangoje surasite ne vieną dėmesio vertą vietą, tačiau vie-
nas lankomiausių objektų neabejotinai yra beveik pusę kilo-
metro į jūrą nusidriekęs, L formos jūros tiltas.
Pastarojo istorija prasidėjo dar 1882 metais, kuomet grafas 
Tiškevičius pastatė pirmąjį tiltą plytų eksportui (čia buvo 
įrengtas net arklinis siaurasis geležinkelis), o vasarą jis buvo 
užleidžiamas gyventojams ir turistams.  Po dešimtmečio jis 
tapo tik pasivaikščiojimams skirta vieta, vasaros vakarais su-
kviečiantis minias žmonių pasigrožėti saulėlydžio peizažais.



 1. Palangos gintaro muziejus: Tiškevičių rūmai ir gintaras 
(Vytauto g. 17)  6. Basanavičiaus g. ir prekyba gintaro dirbiniais

(J. Basanavičiaus g.)

 2. Birutės kalnas ir koplytėlė 
(Birutės parkas)  7. Palangos kurorto muziejus (Birutės al. 34A)  

 3. Skulptūra „Laiminantis Kristus“ 
(Birutės parkas)   8. Skulptūra „Jūratė ir Kastytis“

(J. Basanavičiaus g.)

 9. Jūros tiltas 4. Galerija „Amber Cat“ (Vytauto g. 19) ir Gintaro 
galerija-dirbtuvės (S. Dariaus ir S. Girėno g. 27A) 

 5. Tiškevičių alėja ir Palangos kurhauzas
(Grafų Tiškevičių alėja 1)

 10. Palangos Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų
bažnyčia ir apžvalgos aikštelė (Vytauto g. 51) 

Gintaro maršrutas Palangoje

 1. 2.
 3.

 4.

 5.

 6. 7.
 8.

 9.

 10.

KELIAUTOJO GIDAS

Leidinys parengtas ir išleistas įgyvendinant
2014-2020 m. Europos kaimynystės programos

projektą „Gintaro krantas“ (2020-06-10 paramos su-
tarties Nr. 1S-199), fi nansuojamą Europos Sąjungos.

Ši informacija parengta padedant Europos
Sąjungai. Už šios informacijos turinį atsako tik

Palangos turizmo informacijos centras ir ji negali būti 
laikoma atspindinčia Europos Sąjungos požiūrį.

Leidėjas:
Palangos turizmo informacijos centras

Vytauto g. 94, Palanga, Lietuva
www.visit-palanga.lt

Vertimas:
„Translittera“

M. Mažvydo al. 3, Klaipėda, Lietuva
www.tarnslittera.lt

Dizainas:
„Stenda“

Bijūnų g. 8, Klaipėda, Lietuva
www.thestandup.lt

Nuotraukos:
Palangos turizmo informacijos centro archyvas

Palangos miesto savivaldybės archyvas

Spausdino:
„Igmovila“

Laisvės al. 38A-12, LT-44240 Kaunas, Lietuva
www.igmovila.lt

G
in

ta
ro

 m
ar

šr
ut

as
Pa

la
ng

oj
e


